6

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2023 году

В соответствии с частями 18 и 23 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», учитывая п.2 постановления Правительства Забайкальского края от 20 января 2023 года № 26 «О бюджетных ассигнованиях, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2023 году», в целях реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2023 году, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической  ситуации на развитие отраслей экономики, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству физической культуры и спорта на 2023 год в сумме 26 000 (двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Распределить в 2023 году иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на приобретение и монтаж модульных конструкций спортивных объектов, в том числе с полным оснащением, на 2023 год  в рамках реализации отдельных  мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в сумме 48 428 560 (сорок восемь миллионов четыреста двадцать восемь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 71 копеек.
3. Распределить в 2023 году иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на строительство (реконструкцию), возведение спортивных объектов, в рамках реализации отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в сумме 64 116 609 (шестьдесят четыре миллиона сто шестнадцать тысяч шестьсот девять рублей) рублей 29 копеек согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 22 декабря 2022 года № 2134-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                        А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Правительства
Забайкальского края

	ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края в 2023 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ведом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство физической культуры и спорта Забайкальского края
	011

	1.1
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	184 19 R5050
	244
	-25 740,00

	1.2
	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета
	011
	11
	02
	184 19 Ц5050
	244
	-260,00

	1.3
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	011
	11
	02
	184 19 R5050
	540
	25 740,00

	1.4
	Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края за счет средств краевого бюджета
	011
	11
	02
	184 19 Ц5050
	540
	260 ,00

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на строительство (реконструкцию), возведение спортивных объектов в рамках реализации мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и городских округов Забайкальского края
	Сумма (рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Агинской район» Забайкальского края
	3 635 799,08
	3 599 441,09
	36 357,99

	2
	Бюджет муниципального района «Балейский район» Забайкальского края
	4 009 000,00
	3 968 910,00
	40 090,00

	3
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	8 323 956,30
	8 240 716,74
	83 239,56

	4
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	7 982 613,55
	7 902 787,41
	79 826,14

	5
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	4 372 500,00
	4 328 775,00
	43 725,00

	6
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	4 042 500,00
	4 002 075,00
	40 425,00

	7
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	28 052 211,17
	27 771 689,06
	280 522,11

	8
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	3 698 029,19
	3 661 048,90
	36 980,29

	ВСЕГО
	64 116 609,29
	63 475 443,20
	641 166,09

__________________

image1.emf